АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района  «Козельский район»
(исполнительно-распорядительный орган)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  06.10.2023 г.
	№ 842

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительного органа) от 29.08.2023 № 720 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования муниципальный район «Козельский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский район» Калужской области, постановлением администрации муниципального района «Козельский район» от 06.09.2018г. № 672 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования муниципальный район «Козельский район», их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования муниципальный район «Козельский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительного органа) от 29.08.2023 № 720 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования муниципальный район «Козельский район», изложив  перечень муниципальных программ муниципального образования муниципальный район «Козельский район» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. заместителя главы администрации МР «Козельский район» А.В. Зюзько.
Глава администрации                                                                                   Е.В. Слабова

Приложение

к постановлению администрации
МР «Козельский район»
от 06.10.2023 № 842
«Утвержден

постановлением администрации
МР «Козельский район»

от  29.08.2023 № 720
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования муниципальный район  «Козельский район»
	№№
	Наименование муниципальных программ
	Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы

	1.
	Развитие предпринимательства и инноваций в Козельском районе
	Отдел экономического развития и инвестиций администрации МР «Козельский район»

	2.
	Создание условий для устойчивой работы муниципальных унитарных предприятий и бесперебойного обеспечения населения муниципального района «Козельский район» качественными коммунальными и бытовыми услугами

	3.
	Поддержка и развитие транспортного обслуживания населения Козельского района

	4.
	Содействие развитию туризма в муниципальном районе «Козельский район»

	5.
	Повышение  уровня эффективности бюджетных расходов   муниципального района   «Козельский район»

	6.
	Совершенствование системы управления общественными

финансами МР «Козельский район
	Отдел финансов администрации муниципального района «Козельский район»

	7.
	Развитие градостроительной деятельности в муниципальном районе «Козельский район»
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации МР «Козельский район»

	8.
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории МР «Козельский район»

	9.
	Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования муниципальный район «Козельский район» Калужской области»

	10.
	Благоустройство территорий муниципального образования муниципальный район «Козельский район»
	Отдел муниципального хозяйства администрации МР «Козельский район»

	11.
	Совершенствование и развитие сети автодорог местного значения на территории МО МР «Козельский район»

	12.
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования муниципальный район «Козельский район»

	13.
	Чистая вода в Козельском районе Калужской области

	14.
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности в МО МР «Козельский район»

	15.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории муниципального образования муниципальный район «Козельский район»

	16.
	Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Козельского района»

	17.
	Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козельском районе
	Отдел аграрной политики и социального обустройства села администрации МР «Козельский район»

	18.
	Комплексное развитие сельских территорий в Козельском районе

	19.
	Управление имущественным комплексом Козельского района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и природным ресурсам администрации МР «Козельский район»

	20.
	Обеспечение деятельности Отдела по управлению муниципальным имуществом и природным ресурсам администрации МР «Козельский район»

	21.
	Доступная среда в Козельском районе
	Отдел социальной защиты населения администрации МР «Козельский район»

	22.
	Адресная социальная помощь отдельным категориям граждан

	23.
	Муниципальная    программа действий по улучшению условий и охраны труда  в организациях муниципального района «Козельский район»

	24.
	Развитие физической культуры и спорта в Козельском районе
	Отдел спорта администрации МР «Козельский район»

	25.
	Комплексная программа     профилактики правонарушений в Козельском районе

	26.
	Поддержка общественных объединений правоохранительной направленности (добровольных народных дружин) на территории Козельского района

	27.
	Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Козельский район»

	28.
	Развитие образования в Козельском районе
	Отдел образования администрации МР «Козельский район»

	29.
	Временная занятость несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время

	30.
	Молодежь Козельского района

	31.
	Развитие учреждений культуры муниципального района «Козельский район»
	Отдел культуры администрации МР «Козельский район»

	32.
	Муниципальная программа по оказанию поддержки общественным объединениям пожарной охраны и добровольным пожарным
	Отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе, пожарной безопасности и охране окружающей среды

	33.
	«Развертывание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Козельском районе»

	34.
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального района «Козельский район»

	35.
	Поддержка муниципального  автономного учреждения «Редакция газеты «Козельск»
	Отдел организационно-контрольной работы и по взаимодействию с поселениями администрации МР «Козельский район»

	36.
	Кадровая политика муниципального образования муниципальный район «Козельский район